
 
Zápis z ustavujícího  zasedání AS FaVU VUT v Brně 

ze dne 29. dubna 2009 
 
 
Přítomni:   MgA. Filip Cenek, MgA. Tomáš Hrůza, akad.mal. Tomáš lahoda, Mgr. Barbora Lungová, akad.mal. 
   Vladimír Merta, Ondřej Merta, Samuel Paučo, Mgr. Blahoslav Rozbořil, Ph.D., Filip Smetana 
 
Omluveni: prof. akad.mal.Martin Mainer, BcA. Bohumila Smolejová 
 
 
 
Program zasedání je následující: 
 
1.  Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FaVU VUT v Brně,akad.soch.Zdařil 
2.  Představení přizvaných účastníků jednání /čl. 11, odst. 3 VJŘ FaVU VUT v Brně (předseda, místopředseda 
AS FaVU a předsedové komisí legislativní a ekonomické),  akad.soch.Zdařil 
3.  Slib senátora, akad.soch.Zdařil; 
4.  Volby předsedy AS FaVU VUT v Brně, akad.soch.Zdařil; 
5.  Volba místopředsedy AS FaVU VUT v Brně, předseda AS FaVU VUT v Brně 
6.  Volba předsedů komisí legislativní a ekonomické, předseda AS  FaVU VUT v Brně; 
7.   Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FaVU VUT v Brně, předseda AS FaVU VUT v Brně. 
 
 
Ad 1.  Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FaVU VUT v Brně (akad. 
soch. Zdařil) ; 
 
Akad. soch. Zdařil seznámil AS FaVU s protokolem o volbách - viz příloha č. 1.  
 
Ad 2.  Představení přizvaných účastníků jednání /čl. 11, odst. 3 VJŘ FaVU VUT v Brně (předseda, 
místopředseda AS FaVU a předsedové komisí legislativní a ekonomické  (akad.soch.Zdařil) 
 
Proběhlo představení přizvaných účastníků jednání - odstupujícího předsedy akad.mal. Merty, 
místopředseda AS FaVU BcA. Dub; předseda ekonomické komise prof. Ruller a předseda legislativní komise 
prof. Sedlák se z jednání omluvili. 
 
Ad 3.  Slib senátora (akad.soch. Zdařil); 
 
Zvolení kandidáti složili jednotlivě slib senátora, který stvrdili svým podpisem, viz příloha č. 2 - 11. 
Senátoři obdrželi v papírové podobě Volební a jednací řád AS FaVU VUT v Brně, ostatní materiály s platnými 
předpisy  obdrží v elektronické podobě. 
 
Ad 4.  Volba předsedy AS FaVU VUT v Brně (akad.soch. Zdařil); 
 
Volební komise  ve složení akad.soch.Zdařil a BcA. Alena Kazatelová byli určeni k zajištění  volby  na místa 
předsedy a místopředsedy AS FaVU VUT v Brně. 
 
Na místo předsedy AS FaVU byli navrženi akad.mal. Merta a Mgr. Rozbořil. oba s volbou souhlasí.  
Byl upřesněn  způsob volby a vzhled volebního lístku. Platný volební lístek je ten, na němž je zvolený kandidát 
označen zakroužkováním čísla uvedeného u jména kandidáta. 
 
Předsedou AS FaVU byl zvolen akad. mal. Vladimír Merta - viz zápis o volbách, příloha č. 12 
 
Ad 5.  Volba místopředsedy AS FaVU VUT v Brně (akad.soch. Zdařil); 
 
Na místo místopředsedy AS FaVU byli navrženi Mgr.Lungová, akad.mal. Lahoda a Samuel Paučo, kteří s 
volbou souhlasí.  
 
Místopředsedkyní  AS FaVU byla zvolena Mgr. Barbora Lungová. - viz zápis o volbách, příloha č. 12 
 
 
 



6.  Volba předsedy legislativní a ekonomické komise (předseda AS  FaVU VUT v Brně); 
 
Akad. mal. Merta seznámil přítomné senátory s náplní práce jednotlivých komisí. 
 
Na místo předsedy ekonomické komise byl navržen akad.mal. Lahoda, který s kandidaturou souhlasí. 
Hlasování: 
Pro: 8 
Zdržel se: 1 
Proti: 0 
 
Schváleno. 
 
Na místo  předsedy legislativní komise byla navržena Mgr. Barbora Lungová, která s kandidaturou souhlasí. 
Hlasování: 
Pro: 8 
Zdržel se: 1 
Proti: 0 
 
Schváleno. 
 
Na místa členů legislativní komise byli navrženi Mgr. Rozbořil a Ondřej Merta, kteří s kandidaturou souhlasí. 
Na místa členů ekonomické komise byli navrženi MgA. Filip Cenek, Filip Smetana a Samuel Paučo, kteří s 
kandidaturou souhlasí. 
 
Hlasování: 
Pro: 9 
Zdržel se: 0 
Proti. 0 
 
Schváleno. 
 
7.   Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FaVU VUT v Brně, ( předseda AS FaVU VUT 

v Brně); 
 
Příští termín zasedání AS FaVU je stanoven na 13. 5. 2009  v 10.00 hod.  
 
 
 
Zapsala: Chvátalová 
Verifikoval: akad.mal. Vladimír Merta, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


